Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 177/2023

Designa  Servidora  Para  Acompanhar  e
Fiscalizar  a  Execução  de  Contratos
Administrativos.

DEISI TAMIOZZO DA SILVA MARTINS, Vice Prefeita do município de Nova Ramada,
investida em responsabilidades administrativas delegadas pela Portaria nº 173/2023, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em atendimento ao disposto na Lei
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto
Executivo n° 2.990, de 20 de maio de 2016 e ao Decreto Executivo nº 4.563, de 27 de março de
2023,  DESIGNA a  Servidora  abaixo  relacionado  para  acompanhar  e  fiscalizar  os  seguintes
Contratos Administrativos:

TAÍZE ANDRÉIA RODRIGUES – Nutricionista.

- Contrato Administrativo n°.  81/2023, firmado entre o Poder Executivo Municipal e a agricultora
FRANCIELE SCHMITT MAAS, inscrita no CPF sob nº 011.181.900-84;
- Contrato Administrativo n°.  82/2023, firmado entre o Poder Executivo Municipal e o agricultor
JOÃO CARLOS MAAS, inscrita no CPF sob nº 164.066.560-91;
- Contrato Administrativo n°.  83/2023, firmado entre o Poder Executivo Municipal e a agricultora
MARGIT KURSCHNER NOSTER, inscrita no CPF sob nº 944.566.900-20;
- Contrato Administrativo n°.  84/2023, firmado entre o Poder Executivo Municipal e a agricultora
MARLEN STEURER KZYZEVSKI, inscrita no CPF sob nº 027.599.680-81;
- Contrato Administrativo n°.  85/2023, firmado entre o Poder Executivo Municipal e o agricultor
VANDERLEI KURSCHNER, inscrita no CPF sob nº 610.481.350-04;
- Contrato Administrativo n°.  86/2023, firmado entre o Poder Executivo Municipal e a agricultora
ZENEIDA TOSO DOS SANTOS, inscrita no CPF sob nº 913.670.500-49.
Ambos  que tem por  objeto  a  aquisição  de  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR dos alunos da rede de educação básica  pública,
verba FNDE/PNAEF.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA, RS, 24 de maio de 2023.

Deisi Tamiozzo da Silva Martins

                                                                            Vice- Prefeita
            Responsabilidades Administrativas

Registre-se e Publique-se.

                Elton Rehfeld
Secretário de Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br